[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОЗАХАРКИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ДУХОВНИЦКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от  25.02.2016 г.                                                                                                                 №   7
село Новозахаркино

 О внесении изменений и дополнений в постановление
Администрации Новозахаркинского МО № 51
 От 18.12.2015 г. «Об утверждении муниципальной программы
"Энергосбережение и повышение энергетической

 эффективности в Новозахаркинском

 муниципальном образовании на 2016-2018 годы"

В соответствии с Федеральным законом от 23.11.2009 № 261-ФЗ " Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», энергетической стратегией  России до 2020 года, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 28.08.2003 № 1234-р; Распоряжением Правительства Саратовской области от 12 февраля 2010 года № 35 «О подготовке долгосрочной областной целевой программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Саратовской области на период до 2020 года», администрация Новозахаркинского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1.  Внести в муниципальную программу «Энергосбережение  и повышение энергетической эффективности в Новозахаркинском муниципальном образовании на 2016 -2018 годы», утвержденную постановлением администрации Новозахаркинского муниципального образования от 18.12.2015 г. № 51 следующие изменения и дополнения:
    1.1 дополнить пункт 1 «Энергосберегающие мероприятия» подпунктом 1.5. следующего содержания: «Мероприятия по выявлению бесхозяйных объектов недвижимого имущества, используемых для передачи энергетических ресурсов (включая газоснабжение, тепло- и электроснабжение), организации постановки в установленном порядке таких объектов на учет в качестве бесхозяйных объектов недвижимого имущества и затем признанию права муниципальной собственности на такие бесхозяйные объекты недвижимого имущества» (приложение № 1)
     2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о.главы  администрации                                                                              Ю.В.Бедняков
Приложение 1
 к постановлению администрации

Новозахаркинского МО
от 25.02.2016 г. № 7
МЕРОПРИЯТИЯ ПРОГРАММЫ

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок выполнения
	Источник финансирования
	Объем финансирования, в том числе по годам

	всего
	2016
	2017
	2018

	1.
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

1.Энергосберегающие мероприятия

	1.1.
	Замена ламп накаливания на энергосберегающие уличного освещения населенных пунктов
	Администрация Новозахаркинского муниципального образования
	2016-2018
	Местный бюджет
	6500
	2000
	2000
	2500

	1.2.
	-проведение, разъяснительных и иных мероприятий с руководством бюджетных учреждений, направленных  энергосберегающее поведение;
	Администрация Новозахаркинского муниципального образования
	2016-2018

	1.3.
	-проведение разъяснительной работы среди населения, направленных на  энергосберегающее поведение, установки энергосберегающих ламп и бытовых приборов.

	Администрация Новозахаркинского муниципального образования
	2016-2018

	1.4.
	замена ламп накаливания на энергосберегающие в здании администрации
	Администрация Новозахаркинского муниципального образования
	2016-2018
	Местный бюджет
	600
	200
	200
	200

	1.5.
	Мероприятия по выявлению объектов недвижимого имущества, используемых для передачи энергетических ресурсов (включая газоснабжение, тепло- и электроснабжение),
организации  постановки в установленном порядке таких объектов на учет в качестве бесхозяйных объектов недвижимого имущества и затем признанию права муниципальной собственности на такие бесхозяйные объекты недвижимого имущества
	Администрация Новозахаркинского муниципального образования

	2016-2018

	Всего

	7100
	2200
	2200
	2700